

Protokół Nr IX/2024

Z obrad IX sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 28 listopada 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, pod przewodnictwem Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych.

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 13.00 do 15.00

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a/ otwarcie obrad IX sesji i stwierdzenie quorum,
 - b/ przyjęcie porządku obrad IX sesji,
 - c/ przyjęcie protokołów VII i VIII sesji Rady Miasta Rypin,
 - d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.
3. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin.
4. Podjęcie uchwał:
 - a/ w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Rypinie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (projekt uchwały nr IX/52/2024),
 - b/ w sprawie udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Warszawska 43 w Rypinie (projekt uchwały nr IX/53/2024),
 - c/ w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (projekt uchwały nr IX/54/2024),

- d/ w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin (projekt uchwały nr IX/55/2024),
 - e/ w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (projekt uchwały nr IX/56/2024),
 - f/ w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 (projekt uchwały nr IX/57/2024),
 - g/ zmieniającej uchwałę Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji (projekt uchwały nr IX/58/2024),
 - h/ w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2025 (projekt uchwały nr IX/59/2024),
 - i/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (projekt uchwały nr IX/60/2024),
 - j/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały nr IX/61/2024)
 - k/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni DW 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do km 82+747, dł. 0,437 km” (projekt uchwały nr IX/62/2024).
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od VII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.
 6. Wnioski i informacje.
 7. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miasta Rypin.

Ad. 1 a/, b/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady IX sesji i powitał wszystkich radnych, pracowników urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. Następnie stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady poprosił o możliwość wprowadzenia zmiany w ustalonym porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 4 podpunktu k) tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni DW 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do km 82+747, dł. 0,437 km” (projekt uchwały nr IX/62/2024). Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji wprowadzenie w/w zmiany zostało poddanie głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła wprowadzenia zmiany w ustalonym porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 4 podpunktu k) tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni DW 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do km 82+747, dł. 0,437 km” (projekt uchwały nr IX/62/2024).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W związku z brakiem uwag i wniosków do ustalonego porządku, Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miasta Rypin wraz z przyjętą uprzednim głosowaniem zmianą.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad IX sesji Rady Miasta Rypin.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 1 c/

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali protokoły VII i VIII sesji Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w protokołów.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły VII i VIII sesji Rady Miasta Rypin.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 1 d/

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, iż rozstrzygnięty został konkurs na nowe logo z okazji 680-lecia nadania praw miejskich Rypinowi. W związku z tym poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta Rypin.

Burmistrz Grzybowski zaprezentował wspomniane logo i przedstawił autora zwycięskiego projektu Tomasza Kochańskiego, któremu wspólnie, wraz z Przewodniczącym Nowatkowskim oraz Wiceprzewodniczącym Sobierajskim podziękowali na scenie.

Ad. 2

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.

Przewodnicząca Komisji Kultury Ewa Żywocka poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie, dnia 7 listopada 2024 r. Podczas Komisji, Przedstawicielka Klubu Seniora „Srebrny Włós” przedstawiła informacje o działalności w 2024 r. Ta sama informacja dot. Klubu Seniora „Wrzosek” dostarczona została w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski, przekazał, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa wspólne posiedzenia Komisji, którym przewodniczył: - 18.11.2024 Komisje Rady dokonały analizy i opiniowania projektu budżetu na 2025 r. oraz wypracowały wnioski do przyszłorocznego budżetu, - 26.11.2024 Komisje zapoznały się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Rypin do wniosków do budżetu na 2025 r.

Ad. 3

Przewodniczący Nowatkowski poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji, Dyrektor Miejskiego Zespołu Obsługi Oświaty Marta Jadzińska omówiła i odpowiedziała na pytania dotyczące przesłanej uprzednio Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. Z uwagi na brak dalszych pytań do w/w dokumentu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4 a/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał poinformował, iż wszystkie uchwały uwzględnione w porządku obrad sesji, zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane podczas Wspólnego posiedzenia Komisji – 18 listopada br.

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/52/2024 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Rypinie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/52/2024 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Rypinie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Uchwała Nr IX/52/2024 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 4 b/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/53/2024 w sprawie udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Warszawska 43 w Rypinie. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, projekt został poddany głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/53/2024 w sprawie udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Warszawska 43 w Rypinie.

Uchwała Nr IX/53/2024 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 4 c/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/54/2024 w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/54/2024 w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Uchwała Nr IX/54/2024 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 4 d/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/55/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr IX/55/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Rypin.

Uchwała Nr IX/55/2024 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 4 e/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/56/2024 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/56/2024 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Uchwała Nr IX/56/2024 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 4 f/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/57/2024 w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/57/2024 w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025

Uchwała Nr IX/57/2024 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 4 g/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/58/2024 zmieniającej uchwałę Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/58/2024 zmieniającą uchwałę Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji

Uchwała Nr IX/58/2024 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 4 h/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/59/2024 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2025.

Skarbnik Zielaśkiewicz, na prośbę Radnego Tyburskiego odpowiedziała na pytanie wyjaśniając sposób ustalenia wysokości kwoty podatku rolnego na 2025 r.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/59/2024 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2025.

Uchwała Nr IX/59/2024 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Ad. 4 i/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/60/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poprosił także Radę o wyrażenie opinii w głosowaniu dot. dodatkowej zmiany budżetowej, która omówiona została przez Skarbnik Miasta Rypin Violetę Zielaśkiewicz. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. tj. zabezpieczenia środków na utrzymanie i pielęgnację zieleni na terenie miasta w kwocie 3 100,00 zł oraz dokonania przesunięć między paragrafami związanych z bieżącym funkcjonowaniem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną poprzednim głosowaniem zmianą budżetową.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/60/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok.

Uchwała Nr IX/60/2024 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. 4 f/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/61/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/61/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.

Uchwała Nr IX/61/2024 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Ad. 4 g/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr IX/62/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni DW 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do km 82+747, dł. 0,437 km”.

Radny Tyburski podziękował za finalizację długo wyczekiwanego remontu ul. Kościuszki. Przedstawił także swoje uwagi dotyczące m. in. braku ronda na skrzyżowaniu w/w ul. z ul. Toruńską oraz jakości asfaltu, który został położony.

Burmistrz Grzybowski, w odpowiedzi na wypowiedź Radnego Tyburskiego ustosunkował się do przedstawionych uwag.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/62/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania pn. „Odnowa nawierzchni DW 534 m. Rypin ul. Kościuszki od km 82+310 do km 82+747, dł. 0,437 km”.

Uchwała Nr IX/62/2024 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od VII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego omawiając najważniejsze wydarzenia i etapy realizacji powziętych działań.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji.

Radny Bartosz Sobierajski udzielił informacji dot. problemu związanego z wyjściami na basen z uczniami szkół ponadpodstawowych.

Radna Alicja Federowicz poparła stanowisko Radnego Sobierajskiego i również wyraziła opinię, że należy zachęcać dzieci i młodzież do korzystania z basenu w ramach zajęć szkolnych.

Radny Marek Tyburski podziękował miastu i powiatowi za organizację obchodów związanych ze świętem odzyskania niepodległości. Zaproponował także by w przyszłości zakupić flagi, które zostaną rozdane mieszkańcom. Poprosił o doprecyzowanie kwestii związanych z wyposażeniem żłobka i terminu realizacji zadania trybun na terenie MOSiR-u. Wyraził także ubolewanie, że podczas remontu ul. Kościuszki nie zostały przesunięte słupy energetyczne, co zwiększyłyby bezpieczeństwo na tej drodze.

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski odniósł się do wszystkich zagadnień poruszonych przez Radnego Tyburskiego.

Radna Ewa Żywocka, w imieniu męża podziękowała Burmistrzowi Miasta i Radzie Miasta za sfinalizowanie, długo wyczekiwanego remontu ul. Kościuszki. Złożyła także wniosek o rozważenie wykonania drogi z ul. Kościuszki prowadzącej do Środowiskowego Domu Samopomocy.

Burmistrz Grzybowski wyjaśnił, że chodzik będący częściowo własnością miasta, prowadzący do ŚDS w najbliższym czasie zostanie zmodernizowany, tak aby opiekunowie wraz z osobami poruszającymi się na wózkach inwalidzkich mogli bez problemu pokonać omawiany odcinek.

Radna Alicja Federowicz wyraziła nadzieję, że w przyszłości uda się wybudować nowy dom dla Środowiskowego Domu Samopomocy. Podziękowała też Kierownik Ewie Jasińskiej za zaangażowanie i trud, który wkłada w codzienną pracę z podopiecznymi.

Radny Tyburski poprosił o przedstawienie aktualnych informacji dot. możliwości wykonania nawierzchni drogi łączącej ul. Ogrodową z ul. Mławską.

Burmistrz Grzybowski wyjaśnił problematykę utrudniającą realizację w/w inwestycji.

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski wyraził nadzieję na wzbogacenie oferty PKP o nowe połączenia kolejowe umożliwiające mieszkańcom Rypina podróżowanie pociągiem.

Nawiązując do tematu związanego z połączeniami kolejowymi Rady Sobierajski poprosił o przedstawienie aktualnych informacji związanych z przesunięciem rogatki i dokończeniem robót związanych z przebudową przejazdu kolejowego na ul. Mławskiej.

Przewodniczący Nowatkowski wywołał dyskusję dotyczącą ewentualnych możliwości powstania na terenie miasta strzelnicy, która w obecnych czasach wydaje się niezbędnym elementem rozwoju Rypina. Złożył także serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w organizację debaty dotyczącej zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Radna Irmina Ryncarz podziękowała wszystkim dyrektorom i wicedyrektorom placówek oświatowych za włączenie się w ogólnopolską kampanię „Dzieciństwo bez przemocy”.

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady IX Sesji Rady Miasta Rypin.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała:
Sylwia Wysocka

Przewodniczący Rady Miasta Rypin
Jarosław Nowatkowski